
 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 127, DE 4 DE MARÇO DE 2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o  disposto  nos  Incisos  VII  e  VIII  do  art.  2º  da  Portaria

Normativa PGJ nº 718, de 8 de fevereiro de 2021, que dispõe sobre a implantação do Sistema

Eletrônico de Informações – SEI no Ministério Público do Distrito Federal e Territórios; e

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.014871/2021-55,

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores EDSON DE PAIVA ANCHIETA, Chefe de Gabinete

da Coordenadoria Administrativa das Promotorias de Justiça de Santa Maria, e RAFAEL REIS

LIMA, Assessor Chefe de Controle de Designações da Chefia de Gabinete da Procuradoria-

Geral de Justiça, para comporem a Comissão Gestora do Sistema Eletrônico de Informações –

SEIMPDFT, sem prejuízo de suas demais atribuições.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: AMOC
Origem:  CDI

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0127.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.027902/2021-38.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 05/03/2021.

Portaria nº 117/2021, de 05/03/2021 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.939, 09 de março de 2021.


